（經審核） （經審核） （經審核）
（經重列）
（附註）

現金及現金等值項目結餘分析

現金及銀行結存 95 149 48
於獲得後三個月到期的無抵押定期
 存款 80 – –

綜合財務狀況表及綜合現金流量表
 所示現金及現金等值項目 175 149 48

附註： 比較綜合現金流量表已重新呈列，猶如截至2020年12月31日止年度已終止經營業務已於截至
2019年12月31日止年度年初終止。

綜合現金流量表（續）

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-1 –

餘下集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

本附錄所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

編製隨附的餘下集團的未經審核備考財務資料旨在說明出售交易可能對本集
團財務資料的影響。

餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄自本公司截至 2021年
12月31日止年度的已刊發年報（「2021年年報」）的本集團於 2021年12月31日的經審
核綜合財務狀況表編製，並作出下文附註闡釋的備考調整，旨在說明出售交易對
餘下集團財務狀況的影響，猶如出售交易已於2021年12月31日成交。

餘下集團的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表乃根據摘錄自本公司截至2021年12月31日止年度的已刊
發年報（「2021年年報」）的本集團截至 2021年12月31日止年度的經審核綜合損益表、
經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表編製，並已作出下文附註闡釋的
備考調整，旨在說明出售交易分別對餘下集團的業績及現金流量的影響，猶如出
售交易已於2021年1月1日成交。

餘下集團的未經審核備考財務資料由本公司董事根據上市規則第4.29段並基
於彼等的判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質使然，未必能
真實反映假如出售交易於2021年12月31日或任何未來日期完成時餘下集團的財務
狀況，亦未必能真實反映假設出售交易於 2021年1月1日或任何未來日期完成時餘
下集團於截至2021年12月31日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與已刊發的2021年年報、本公司於2021年11月16日、
2021年12月10日、2021年12月14日、2022年1月26日、2022年3月15日、2022年5月6日、
2022年5月16日、2022年7月4日及2022年7月28日刊發的公佈及於本通函其他部分
所載其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-2 –

2. 餘下集團的未經審核備考綜合財務狀況表

百萬港元

本集團

於2021年

12月31日 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 附註 (d)

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 732 – – – 732

投資物業 1,651 – – – 1,651

商譽 17 – – – 17

無形資產 3 – – – 3

持作投資的古董車 173 – – – 173

持作投資富收藏價值的鐘錶 167 – – – 167

其他應收款項 1 – – – 1

遞延稅項資產 1 – – – 1

非流動資產總額 2,745 – – – 2,745

流動資產

存貨 78 – – – 78

持作出售的古董車存貨 89 – – – 89

應收帳款 247 – – – 247

電影投資 80 – – – 80

預付款項及其他應收款項 456 – – – 456

承兌票據 – – 150 – 150

按公平價值列帳及
 於損益帳處理的金融資產 256 (250) – – 6

已抵押定期存款 40 – – – 40

現金及現金等值項目 57 – 28 – 85

流動資產總額 1,303 (250) 178 – 1,231

資產總額 4,048 (250) 178 – 3,976

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-3 –

百萬港元

本集團

於2021年

12月31日 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (b) 附註 (c) 附註 (d)

股東權益及負債

母公司股權擁有人應佔

 股東權益

已發行股本 87 – – – 87

儲備 1,534 – – (2) 1,532

1,621 – – (2) 1,619

非控股權益 9 – – – 9

股東權益總額 1,630 – – (2) 1,628

非流動負債

計息銀行及其他借款 274 – (50) – 224

可換股債券 243 – – – 243

遞延稅項負債 22 – – – 22

非流動負債總額 539 – (50) – 489

流動負債

應付帳款 46 – – – 46

應付稅項 3 – – – 3

其他應付款項及應計負債 322 – (20) – 302

計息銀行及其他借款 1,508 – – – 1,508

流動負債總額 1,879 – (20) – 1,859

負債總額 2,418 – (70) – 2,348

股東權益及負債總額 4,048 – (70) (2) 3,976

流動負債淨額 (576) (250) 198 – (628)

總資產減流動負債 2,169 (250) 198 – 2,117

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-4 –

3. 餘下集團的未經審核備考綜合損益表

百萬港元

本集團

截至 2021年

12月31日

止年度 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (d)及 (e)

收入 731 – 731

銷售成本 (610) – (610)

毛利 121 – 121

其他收入及收益淨額 25 8 33

銷售及分銷成本 (20) – (20)

行政費用 (227) – (227)

其他費用淨額 (355) (2) (357)

融資成本 (64) – (64)

應佔一家聯營公司的虧損 (1) – (1)

除稅前虧損 (521) 6 (515)

所得稅 – – –

年內虧損 (521) 6 (515)

應佔：
 母公司股權擁有人 (517) 6 (511)

 非控股權益 4 – (4)

(521) 6 (515)

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-5 –

4. 餘下集團的未經審核備考綜合全面收益表

百萬港元

本集團

截至 2021年

12月31日

止年度 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (d)及 (e)

年內虧損及年內其他全面虧損 (521) 6 (515)

應佔：
 母公司股權擁有人 (517) 6 (511)

 非控股權益 (4) – (4)

(521) 6 (515)

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-6 –

5. 餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

百萬港元

本集團

於2021年
12月31日 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (d)及 (e) 附註 (c)及 (f) 附註 (g)

來自經營業務的現金流量

除稅前虧損 (521) 6 – – (515)

按下列各項調整：
 融資成本 64 – – – 64
 應佔一家聯營企業的虧損 1 – – – 1
 因2019新冠病毒疫情引起的
  相關租金優惠 – * – – – – *
 利息收入 – (8) – – (8)
 折舊 80 – – – 80
 無形資產攤銷 7 – – – 7
 應收帳款的減值 2 – – – 2
 其他應收帳款的減值 4 – – – 4
 商譽減值 63 – – – 63
 以公允價值計入損益表的
  金融資產的公平價值虧損
  淨額 286 – – – 286
 投資物業的公平價值收益
  淨額 (6) – – – (6)
 持作投資的富收藏價值鐘錶的
  公平價值收益淨額 (1) – – – (1)
 持作投資的古董車的
  公平價值收益淨額 (2) – – – (2)
 出售按公平價值列帳及
  於損益帳處理的
  金融資產虧損 – 2 – – 2
 出售附屬公司收益 (1) – – – (1)
 出售物業、廠房及設備的
  收益 (2) – – – (2)

(26) – – – (26)

* 少於1,000,000港元

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

– III-7 –

百萬港元

本集團

於2021年
12月31日 備考調整

未經審核

備考餘下

集團

附註 (a) 附註 (d)及 (e) 附註 (c)及 (f) 附註 (g)